manusia dapat memperoleh ke arah dan manfaat dari keridhaan Allah. Al-

Qur'an adalah jati diri umat Islam yang harus dipahami dan dihayati.

Menurut Al-Lihyany (ww. 215 H/831 M) al-Qur’an berasal dari kata qara’a

yang berbentuk Masdar yang memiliki arti “membaca” dan Qur’an adalah

bentuk bentuk masdar yang memiliki makna maf’ul sehingga memiliki arti

“bacaan”. Sedangkan menurut Al-Zajjaj (w. 311 H/928 M.) al-Qur’an

berasal dari kata qara’a yang artinya mengumpulkan.